
  Pag. n. 1 

 

COMUNE  DI 

SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO 

(Provincia di Bologna) 
 

Via Roma, 39 - 40048 S.BENEDETTO V.S. ( BO)    Tel . 0534 / 95026 -  FAX  0534.95595 

PEC: comune.sanbenedettovaldisambro@cert.provincia.bo.it 

__________________________________________________________________________________ 

 

Decreto n. 2 
Prot. n. 4093 del 16 maggio 2014 

 
 

OGGETTO: EROGAZIONE INDENNITA’ DI RISULTATO AI RESPONSABILI DI 

POSIZIONE ORGANIZZATIVA – ANNO 2013 

 

IL SINDACO 
 

RICHIAMATE:   

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 45 del 01.06.2013, dichiarata 

immediatamente esecutiva, avente ad oggetto “Piano dettagliato degli obiettivi da 

assegnare ai Responsabili di Area. Anno 2013” modificata con deliberazione di 

Giunta Comunale n. 61 del 29.07.2013; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 55 del 24.06.2013, dichiarata 

immediatamente esecutiva, avente ad  oggetto “Art. 169 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 

267. Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio finanziario 2013: 

assegnazione dei capitoli di Entrata e di Spesa affidati alla gestione dei Responsabili 

di Area.”; 

VISTO il decreto n. 4 del 31.12.2012 avente ad oggetto “Conferimento degli incarichi di 

posizione organizzativa” con il quale sono stati nominati,  per l’anno 2013, i Responsabili di 

Area, nonché incaricati delle posizioni organizzative, come sotto indicati, in considerazione 

della complessità organizzativa e gestionale di ciascuno ed appartenenti alla Cat. D; 

 

DATO ATTO che la struttura organizzativa dell’Ente, riferita all’anno in corso, è articolata 

in n.4 aree, e precisamente: 

- Area I - Area Amministrativa e Servizi alla Persona; 

- Area II - Area Economico -  Finanziaria e Personale; 

- Area III - Area Tecnica; 

- Area IV -  Area Vigilanza. 

 

CONSIDERATO che essendo il servizio vigilanza svolto in convenzione con il Comune di 

Castiglione dei Pepoli, la rispettiva posizione organizzativa viene rivestita da un funzionario 

di quest’ultimo Comune, e pertanto i Responsabili titolari di posizione organizzativa 

appartengono alle prime tre Aree; 

 

mailto:comune.sanbenedettovaldisambro@cert.provincia.bo.it


  Pag. n. 2 

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 100 del 05.12.2011 e ss. mm e ii. con la quale è 

stato approvato il Regolamento di disciplina della valutazione, integrità e trasparenza della 

performance; 

 

VISTO in particolare l’art.11 del suddetto Regolamento di disciplina della valutazione, 

integrità e trasparenza della performance; 

VISTE le schede sottoscritte dall’ Organismo di Valutazione della Performance (O.V.P.) 

Dott. Pietro Bevilacqua, in merito alle attività svolte da ciascun Responsabile di Area e 

dagli obiettivi conseguiti nell’anno 2013, assegnati con il Piano dettagliato degli obiettivi di 

cui alle predette deliberazioni, che si è espresso a mezzo di giudizio motivato sulla base 

delle relazioni dei singoli Responsabili, nelle schede trasmesse ed ha proposto il relativo 

punteggio; 

D E C R E T A 
 

1. DI CORRISPONDERE, per l’anno 2013, l’indennità di risultato ai sottoelencati 

funzionari in base al seguente punteggio attribuito, a fianco di ciascuno indicati: 

 

Responsabile Area Retribuzione 

di posizione 

Anno 2013 

Percentuale 

sulla 

retribuzione di 

posizione 

Punteggio 

conseguito 

Retribuzione 

di risultato 

anno 2013 

Dott. Paolo Barbi 

I 

Amministrativa 

 

€ 9.000,00 15% € 1.350,00 
97% 

(livello 1) 
€ 1.350,00 

Dott.ssa Elisabetta 

Battani 

II 

Economico – 

Finanziaria e 

Personale 

€ 8.000,00 

 

15% 

 

€ 1.200,00 
95% 

(livello 1) 
€ 1.200,00 

Geom. Moreno 

Santarini 

III 

Tecnica 
€ 9.000,00 

 

15% 

 

 € 1.350,00 
91% 

(livello 1) 
€ 1.350,00 

 

 

2. DI AUTORIZZARE l’Ufficio personale ad effettuare le liquidazioni degli importi 

della retribuzione di risultato ai Responsabili sopra elencati; 

 

 

Dalla Residenza Municipale, lì 16.05.2014 

 

F.to    IL SINDACO 

 (Gianluca Stefanini) 

 


